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Radna Rady Miejskiej 

MONIKA DOBRZANIECKA

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJE

W odpowiedzi na interpelację, której przedmiotem jest punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Połchowie, w pierwszym względzie należy zauważyć, że 
przedstawiony Organowi w pierwszej części interpelacji opis stanu faktycznego jest w 
poważnej części, bo podwójnie, skażony nadinterpretacją. Pierwsza powstała na przekonaniu, 
że to zlokalizowany przy drodze do Połchowa PSZOK jest przyczyną problemu jawiącego się 
nieporządku. W ocenie Urzędu wszystko co związane jest z krytyką tego miejsca to 
konsekwencja podrzucenia ogromnej ilości odpadów poza teren objęty PSZOK. Zauważa to 
zresztą sama Interpelująca pisząc, że to „Otoczenie PSZOKU'u „bardzo niekorzystnie wpływa 
na wygląd wjazdu do miejscowości."

Problem ten jak można zauważyć, jest sukcesywnie przez Urząd rozwiązywany. Na 
podstawie wykonanego w roku 2019 opracowanie oraz wykonanych pomiarów zalegających 
na tamtym terenie odpadów opracowano plan rekultywacji, który konsekwentnie jest 
realizowany. Dostęp do terenu został utrudniony poprzez wykonanie wykopu (od strony 
północnej - oczyszczalni) a bezpośrednie otoczenie PSZOK zabezpieczono dwoma szlabanami. 
Dzięki tym działaniom nie notujemy na terenie objętym rekultywacją pojawiania się nowych 
skupisk odpadów, aczkolwiek pojawiają się nadal w rozproszeniu poza terenem objętym 
rekultywacją. W ramach nadzoru i kontroli Urząd dokonał już zgłoszeń kilku przypadków 
naruszeń przez mieszkańców zasad gospodarki odpadami i stosownie do skali tych naruszeń 
zawiadamiał też Policję.

Nawiązując do pytań nr 2 i 3 korespondujących treścią z zagadnieniem poruszanym powyżej 
informuję, że nie istnieje zdefiniowana czy opisana liczbami częstotliwość wywozu odpadów 
składowanych na PSZOK. Wywóz uzależniony jest od faktu zalegania odpadów w ilości 
przekraczającej ładowności rodzajów sprzętu służącego wywozowi danych frakcji. Ogrodzenie 
jest konserwowane oraz remontowane przez Zakład Usług Komunalnych w ramach zawartej z 
Gminą umowy na prowadzenia punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Ostatni 
remont ogrodzenia miał miejsce późną jesienią 2021. (załącznik - zdjęcia)
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Drugi rodzaj nadinterpretacji jest konsekwencją błędnego przekonania interpelującej Radnej, 
że art. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje gminy do tworzenia 
punktu zbierania odpadów powstających w gospodarstwach rolnych. Taki rodzaj obowiązku 
nie istnieje. Art. 3 ust. 2 pkt 9 lit f ograniczył gminy w zakresie odpadów powstających w 
gospodarstwach rolnych do jedynie „uc/osfęp/i/on/o no stronie internetowej urzędu gminy oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty informacji o adresach punktów zbierających odpady z folii, 
sznurka oraz opon powstających w gospodarstwach rolnych..." Odpowiadając zatem na 
pytanie nr 1 będące w istocie konsekwencją tej nadinterpretacji informuję, że nie istnieją 
plany budowy takiego punktu na terenie naszej Gminy.
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